[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  31 июля 2014 г.  №  746
      г. Курильск

Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы»
В соответствии с пунктом 33 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», перечнем поручений Губернатора Сахалинской области от 22.01.2014 № 2-ПП «О повышении эффективности работы по внедрению принципов программно-целевого управления и бюджетирования, ориентированного на результат», постановлением  Правительства Сахалинской области от 19 мая 2014 года № 235 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 08.04.2011 № 117 «О совершенствовании системы программно-целевого планирования в Сахалинской области», приказом Министерства экономического развития Сахалинской области от 16.11.2012 № 234, приказом Министерства финансов Сахалинской области от 16.11.2012 № 30 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации государственных программ Сахалинской области», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа»  руководствуясь Уставом муниципального образования «Курильский городской округ», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2015 - 2020 годы» (прилагается).

2. Считать утратившими силу с 1 января 2015 года:

постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.12.2011 № 759 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2012 - 2015 годы и на период до 2018 года»;

 постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 2.08.2012 № 523 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2012 - 2015 годы и на период до 2018 года»;

 постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.02.2013 № 123 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2012 - 2015 годы и на период до 2018 года»;

постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 27.12.2013 № 1096 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 декабря 2011 г. № 759».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Колычева Е.И.).

Глава администрации                                                                                          Н.С. Голюк